[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КАМЕНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                    от  22 мая  2019 г. №  11
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского
поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский
Самарской области за 2018 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Устава сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области (далее - бюджет поселения) за 2018 год по доходам в сумме 7 848,9 тыс. руб., расходам в сумме 9 951,1 тыс. руб., с дефицитом бюджета в сумме 2 102,3 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год.

3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2018 год.

4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год.

6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области за 2018 год.

7. Опубликовать сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о предоставленных муниципальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях и структуре муниципального долга за 2018 год.
8. Опубликовать сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества в 2018 году.

9. Опубликовать сведения о численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений, о фактических затратах на их денежное содержание по сельскому поселению Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области за 2018 год.
10. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ А.В.Ермолаев
	Глава

сельского поселения Большая Каменка муниципального
района Красноярский
 Самарской области

_______________ О.А. Якушев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Доходы бюджета поселения по кодам

классификации доходов бюджетов за 2018 год

                                                                                                                                          (тыс. руб.)

	Код бюджетной

классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	План
	Факт

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 665,0
	3 686,0

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	295,0
	322,5

	00010300000000000000
	Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 057,5
	1 070,7

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	212,5
	209,6

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	2 020,0
	2 003,2

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в Государственной и муниципальной собственности
	40,0
	40,0

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40,0
	40,0

	00011400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	40,0
	40,0

	00011402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	40,0
	40,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	11 877,0
	4 162,9

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 827,0
	4 112,9

	00020210000000000151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 491,9
	2 491,9

	00020215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	31,6
	31,6

	00020215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 460,3
	2 460,3

	00020220000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9 251,9
	1 537,8

	00020220041000000151
	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	5 333,0
	0,0

	00020220041100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	5 333,0
	0,0

	00020229999000000151
	Прочие субсидии
	3 918,9
	1 537,8

	00020230000000000151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	83,2
	83,2

	00020235118000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,2
	83,2

	00020700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	50,0
	50,0

	00020705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50,0
	50,0

	00085000000000000000
	Доходы бюджета – итого
	15 542,0
	7 848,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре

расходов бюджета поселения за 2018 год

	Код
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Раз

дел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма
(в тыс. руб.)

	План
	Факт

	361
	Администрация сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

	361
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2 697,9
	2 650,6

	361
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02

	651,8
	651,8

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	01
	02
	9800000000

	651,8
	651,8

	361
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9800000000
	120
	651,8
	651,8

	361
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 908,2
	1 870,9

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	01
	04
	9800000000

	1 908,2
	1 870,9

	361
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9800000000
	120
	1 585,5
	1 585,5

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9800000000
	240
	247,0
	211,5

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	9800000000
	540
	32,7
	32,7

	361
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9800000000
	850
	43,0
	41,2

	361
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	36,6
	36,6

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	01
	06
	9800000000

	36,6
	36,6

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9800000000
	540
	36,6
	36,6

	361
	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	0,0

	361
	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	01
	11
	9800000000

	10,0
	0,0

	361
	Резервные средства
	01
	11
	9800000000
	870
	10,0
	0,0

	361
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	91,3
	91,3

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	01
	13
	9800000000

	91,3
	91,3

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9800000000
	540
	91,3
	91,3

	361
	Национальная оборона
	02
	00

	83,2
	83,2

	361
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	83,2
	83,2

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	02
	03
	9800000000

	83,2
	83,2

	361
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9800000000
	120
	82,1
	82,1

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9800000000
	240
	1,1
	1,1

	361
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	240,1
	240,0

	361
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	240,1
	240,0

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	03
	10
	9800000000

	240,1
	240,0

	361
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	03
	10
	9800000000
	810
	240,1
	240,0

	361
	Национальная экономика
	04
	00

	10 175,3
	2 307,7

	361
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	55,5
	55,5

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	04
	05
	9800000000

	55,5
	55,5

	361
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	05
	9800000000
	810
	55,5
	55,5

	361
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	6 965,7
	1 406,5

	361
	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
	04
	09
	0100000000

	5 475,4
	0,0

	361

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0100000000
	240
	5 475,4
	0,0

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	04
	09
	9800000000

	1 490,3
	1 406,5

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9800000000
	240
	1 319,3
	1 235,5

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	9800000000
	540
	171,0
	171,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	3154,1
	845,7

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселения
	04
	12
	9800000000

	3 154,1
	845,7

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	9800000000
	540
	3 154,1
	845,7

	361
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	3 435,0
	3 289,5

	361
	Благоустройство
	05
	03

	3 435,0
	3 289,5

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	05
	03
	9800000000

	3 435,0
	3 289,5

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9800000000
	240
	3 335,0
	3 189,5

	361
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	9800000000
	850
	100,0
	100,0

	361
	Образование
	07
	00

	73,5
	73,5

	361
	Молодежная политика
	07
	07

	73,5
	73,5

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	07
	07
	9800000000

	73,5
	73,5

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	9800000000
	240
	73,5
	73,5

	361
	Культура, кинематография
	08
	00

	1 256,9
	1 256,9

	361
	Культура
	08
	01

	1 256,9
	1 256,9

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	08
	01
	9800000000

	1 256,9
	1 256,9

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9800000000
	540
	1 256,9
	1 256,9

	361
	Социальная политика
	10
	00

	30,0
	29,6

	361
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	30,0
	29,6

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	10
	01
	9800000000

	30,0
	29,6

	361
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	9800000000
	310
	30,0
	29,6

	361
	Физическая культура и спорт
	11
	00

	19,8
	0,0

	361
	Массовый спорт
	11
	02

	19,8
	0,0

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	11
	02
	9800000000

	19,8
	0,0

	361
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	9800000000
	240
	19,8
	0,0

	361
	Средства массовой информации
	12
	00

	20,1
	20,1

	361
	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	20,1
	20,1

	361
	Непрограммное направление расходов бюджета поселений
	12
	02
	9800000000

	20,1
	20,1

	361
	Иные межбюджетные трансферты
	12
	02
	9800000000
	540
	20,1
	20,1

	Итого:

	18 031,8
	9 951,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 2018 год
	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Сумма
(тыс. руб.)

	план
	факт

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2 697,9
	2 650,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	651,8
	651,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 908,2
	1 870,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора
	0106
	36,6
	36,6

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	91,3
	91,3

	Национальная оборона
	0200
	83,2
	83,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	83,2
	83,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	240,1
	240,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	240,1
	240,0

	Национальная экономика
	0400
	10 175,3
	2 307,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	55,5
	55,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6 965,7
	1 406,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	3 154,1
	845,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3 435,0
	3 289,5

	Благоустройство
	0503
	3 435,0
	3 289,5

	Образование
	0700
	73,5
	73,5

	Молодежная политика
	0707
	73,5
	73,5

	Культура, кинематография
	0800
	1 256,9
	1 256,9

	Культура
	0801
	1 256,9
	1 256,9

	Социальная политика
	1000
	30,0
	29,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	30,0
	29,6

	Физическая культура и спорт
	1100
	19,8
	0,0

	Массовый спорт
	1102
	19,8
	0,0

	Средства массовой информации
	1200
	20,1
	20,1

	Периодическая печать и издательства
	1202
	20,1
	20,1

	Всего расходов

	18 031,8
	9 951,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

       Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Источники финансирования дефицита бюджета поселения  по кодам

классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2018 год

                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Код главного администратора

	Код бюджетной

классификации
	Наименование источника
	План
	Факт

	361
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2 489,8
	2 102,3

	361
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 489,8
	2 102,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

за 2018 год

Расходы из резервного фонда Администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области в 2018 году не осуществлялись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов,

о предоставленных муниципальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях и структуре муниципального долга
за 2018 год
1. Сельскому поселению Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области в 2018 году бюджетные кредиты не предоставлялись.

2. В 2018 году муниципальные гарантии не предоставлялись.

3. В сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области в 2018 году муниципальные заимствования не осуществлялись.

4. Сельское поселение Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области за 2018 год муниципального долга не имеет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
Сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества в 2018 году

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельского поселения Большая Каменка составили 40,0 тыс. руб., при плане 40,0 тыс. руб., исполнение составило 100 %.
2. В 2018 году в бюджет сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области поступили доходы от продажи муниципального имущества (автомобиль ЛАДА 111840 2008 года выпуска) в сумме 40,0 тыс. руб., при плане 40,0 тыс. руб., исполнение составило 100 %.
ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 мая 2019 года № 11
                                             Сведения
о численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений, о фактических затратах на их денежное содержание по  сельскому поселению Большая Каменка
                                            за 2018 год
                                                                                                 (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование
	Численность

на 01.01.2019г.

(чел.)
	Денежное содержание

за 2018 год

	1
	Муниципальные служащие Администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области
	3
	1 172,7

	ИТОГО
	3
	1 172,7